<sup>55</sup> However, *Justinian's institutions*, unlike the *Gaius*, point out that it does not matter whether it is a sale, gift or other legal basis for the transfer of property (*Just. Inst. 2. VI. ...rem emerit, vel ex donatione aliave qua iusta causa...*).

<sup>56</sup> *Gaius, Inst. 2. 43. Ceterum etiam earum rerum usucapio nobis conpetit, quae non a domino nobis traditae fuerint...si modo eas bona fide acceperimus...*

<sup>57</sup> *Gaius, Inst. 2. 42. Usucapio autem mobilium quidem rerum anno completur, fundi vero et aedium biennio...*

<sup>58</sup> *Just. Inst. 2. VI. ...et ideo constitutionem super hoc promulgavimus, qua autum est, ut res quidem mobiles ab triennium usucapiantur. Immobiles vero per longi temporis possessionem, id est inter praesentes decennio, inter absentes viginti annis...*

<sup>59</sup> *Gaius, Inst. 2. 48. ...liberos homines et res sacras et religiosas usucapi non posse manifestum est.*

<sup>60</sup> *Gaius, Inst. 2. 45....nam furtivam lex XII tabularum usucapi prohibet, vi possessam lex Iulia et Plautia.*

<sup>61</sup> *Gaius, Inst. 2. 49. ...ut ne ipse fur quive vim possidet, usucapere possit...sed nec ullus alius; quamquam ab eo bona fide emerit, usucapiendi ius habeat.*

<sup>62</sup> Except these, the *Institutes of Justinian* foresee that it is not possible to maintain things belonging to fiscus (*Just. Inst. 2. VI. 9. Res fisci nostri usucapi non potest ...*), as well as those in the view that there is a delusion (*Just. Inst. 2. VI. 11. Error autem falsae cause usucapionem non parit...*).

<sup>63</sup> *Gaius, Inst. 2. 50. ...nam si heres rem defuncto commodatam aut locatam vel apud eum depositam existimans eam esse hereditariam vendiderit aut donaverit, furtum non committit...*

<sup>64</sup> *Gaius, Inst. 2. 50. ...item si is, ad quem ancille ususfructus pertinet, partum etiam suum esse credens vendiderit aut donaverit, furtum non committit...*

to another without theft being committed so that the acquirer may acquire the property by usucapion.<sup>65</sup> This article is reciprocated in the *Institutes of Justinian* into three articles (*Just. Inst.* II. VI. 4, 5, 6). A holder of someone else's land abandoned by the owner's negligence, or the owner's death without an heir or has been away for a long time, may acquire the land by usucapion, and may transfer the land to another person, who may acquire it by usucapion, if he was conscientious.<sup>66</sup> The *Institutes of Justinian* have taken over this provision (*Just. Inst.* 2. VI. 7).